
 На основу члана 97. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 33. став 1. тачка 6. и члана 109. став 5. Статута 

Града Суботице ("Службени лист Града Суботице", бр. 27/19) и члана 17. Одлуке о Заштитнику 

грађана Града Суботице („Службени лист Града Суботице, бр. 07/14). 

Скупштина града Суботице на 26. седници одржаној дана 23. децембра 2019. године, 
донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
о Заштитнику грађана Града Суботице 

 

Члан 1. 
 У називу и целокупном тексту Одлуке о Заштитнику грађана Града Суботице 

("Службени лист Града Суботице", бр. 7/14) текст "Заштитник грађана Града Суботице" и текст 

"заштитник грађана" замењују се текстом "Локални омбудсман" у одговарајућем падежу. 

 
Члан 2. 

 У члану 1. додаје се став 2. који гласи: 

 "Сви појмови у овој Одлуци употребљени у граматичком мушком роду подразумевају 
мушки и женски природни род." 

 

Члан 3. 
 Члан 9. мења се и гласи: 

 "За локалног омбудсмана може се поставити угледно и политички непристрасно лице, 

које је држављанин Републике Србије, дипломирани правник са положеним правосудним 

испитом или положеним државним стручним испитом за рад у органима управе, има најмање 
десет година радног искуства на правним пословима, који познаје језике који су у службеној 

употеби на територији Града Суботице." 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града 

Суботице" 

 
Република  Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦА 
Број: I-00-02-35/2019 

Дана: 23.12.2019. године 

С у б о т и ц а  
Трг слободе 1     Председник Скупштине града Суботице 

              Тивадар Бунфорд, c.p. 

За тачност:  

Секретар Скупштине града 
Ђула Ладоцки, дипл.правник 


